
Codice BS-J 15/2024 Id. 381/DSG 
[doc.21] 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, ELETTRONICA E TELECOMUNICAZIONI 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per attività di ricerca da istituire 
con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, Enti 
pubblici/privati/internazionali o imprese in vigore presso la Sapienza Università di Roma, reso esecutivo con 
D.R. n. 1622 del 22/06/2018;

VISTA la richiesta presentata in data 10/09/24 da NAZZARENO PIERDICCA; 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi: IMAGES dell'ASI, sottocontratto con Politecnico di Milano (EUR 
3.900,00 CUP F43C23000110005 - Responsabile Scientifico, NUNZIATA F.) 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/10/24 con cui è stata approvata l’attivazione della presente 
procedura di valutazione comparativa; 

VISTO il bando BS-J 15/2024 prot.n. 3578 del 08/11/24 scaduto il 28/11/24; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 18/12/24 in cui sono stati nominati i membri della 
Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 18/12/24, e disposta 
con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell'informazione, elettronica e 
telecomunicazioni del 03/02/25 prot.n. 369; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento 
di Ingegneria dell'informazione, elettronica e telecomunicazioni. 

VISTO il provvedimento del Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell'informazione, elettronica e 
telecomunicazioni del 03/03/25 prot.n 804 di approvazione degli atti della procedura di selezione; 

VISTA la mancata accettazione dell’incarico da parte del vincitore; 

DISPONE 

lo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Borsa di studio per attività di ricerca Junior per 

“Algoritmi di mappatura delle aree inondate per immagini di un SAR geosincrono nell'ambito del progetto IMAGES”, presso il 

Dipartimento di Ingegneria dell'informazione, elettronica e telecomunicazioni, conferendo l’incarico al candidato successivo in 

graduatoria. 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 12/03/25 

F.to Il Direttore
prof. MASSIMO PANELLA

Documento informatico 
sottoscritto con firma 

digitale ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005 e s.m.i.  

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIA ELISABETTA DESSJ 

Documento informatico sottoscritto con firma 
digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.  


